
天津静海新华中旺镇以沟渠为主的 2GWp 光伏复合发电一期

项目配套 75MW/150MWh 储能项目 EPC 总承包

招标公告

1.招标条件

本招标项目天津静海新华中旺镇以沟渠为主的 2GWp 光伏复合发电一期项目

配套 75MW/150MWh 储能项目，建设资金来源为企业自筹，出资比例为 100%，招

标人为天津静海新华新能源有限公司中旺镇分公司，招标代理机构为北京江河润

泽工程管理咨询有限公司。本项目已具备招标条件，现对该项目的 EPC总承包进

行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 招标项目名称：天津静海新华中旺镇以沟渠为主的 2GWp 光伏复合发电

一期项目配套 75MW/150MWh储能项目。

2.2 招标编号：BRR24-ZB1-ZB-060-006。

2.3 项目概况

本项目位于天津市静海区山深线与银川道交口西北侧，储能系统设备布置在

升压站北侧区域与 500kV升压站共用征地红线范围地块，储能区与升压站区采用

围墙分割开，共用升压站主进场道路，交通道路情况良好。

项目配置 300MW/600MWh磷酸铁锂电池 1500V高压液冷储能系统，采用分期

建设。一期储能配置容量 75MW/150MWh，由磷酸铁锂电池系统、能量管理系统

（EMS）、PCS升压变流等设备等组成，储能系统通过的 3回储能集电线路引至本

工程配套新建的 500kV升压站 35kV母线。

2.4 建设地点

天津市静海区山深线与银川道交口西北侧。

2.5 招标范围

本次招标范围 75MW/150MWh配套储能系统（甲供设备除外）设计、采购、施

工、调试验收及并网手续办理工作。包括但不限于所有设备、材料的采购（甲供

设备除外）；所有设备、材料（含甲供设备）的卸车、存储保管、安装调试、专

项试验和验收、并网投运相关工作；储能场区（储能部分围墙内占地面积约



21000m2）的回填、平整、道路、围墙、所有设备基础的施工；消防、照明等配

套设施的建设。

2.5.1项目手续办理

包括但不限于办理本项目建设和并网投运所涉及的前期、建设期、专项验收

及并网投运的全部手续，并承担相关费用（不含储能电站永久性征地费用）。协

调与本项目有关的地方关系和电网关系，并按照工期要求联系协调相关单位完成

并网发电的一切手续，并完成全部专项工程验收（含环保验收、水土保持验收、

职业卫生、安全设施、档案验收、消防验收、质检验收等）及竣工验收，并承担

相关费用。

2.5.2项目设计

该项目设计包括勘察、初步设计阶段和施工图、竣工图设计阶段，各阶段工

作范围包括但不限于：

2.5.2.1勘察、初步设计阶段：根据现行国家、地方或行业相关标准、规范

要求，进行编写设计成果（纸质版各 8 份、电子版各 1 份），地形图测绘及地质

详勘，满足项目建设需求，初步设计须经发包人及相关主管部门的审查。

2.5.2.2 施工图、竣工图设计阶段：根据现行国家、地方或行业相关标准、

规范要求，进行施工图、竣工图设计（蓝图 10 份+电子版 1 份），成果满足项目

建设需求。根据施工现场需求，派设计人员到现场集中进行施工交底、检查设计

技术要求的落实情况、处理设计不周或施工条件变更所引起的设计变更和设计完

善工作。

2.5.3 包括但不限于储能电站工程的设备材料采购（甲供设备除外）、安装

和调试工程、全部建筑工程。并承担项目所需临时占地的一切费用。

2.5.4发包人要求的其他工作

承包人须无条件保证本工程的完整性。界面以内的工作内容中未描述的部分

由承包人负责，项目须满足最新的标准、规范、法律法规及发包人项目整体安排

的要求。包含但不限于前期、建设期及项目验收、项目完整移交、项目质保期结

束等各阶段的项目合规性手续办理和相关验收通过文件取得，工程质量、安全、

进度、投资控制及保险等工程管理工作，备品备件及专用工具，人员培训及提前

进场等生产准备工作，甲供储能设备的现场卸车保管工作，前期材料、设备资料、



安装试验资料、验收等材料归档，竣工验收后的 24 个月缺陷责任期及完成修补

其由承包人责任造成的任何缺陷等工程建设全过程工作。

完成勘察（测）设计、设备及材料采购、建筑及安装工程施工、调试、试运

行、生产准备、竣工移交、性能质量保证、安全标准化建设以及工程质量保修期

限的服务、生产标识标牌、消防安全设施、施工永久和临时占地、施工临时设施、

工程档案资料整理移交、措施费、安全生产费、地基处理费用、林木移栽砍伐补

（赔）偿费、土地复垦、临时施工费、施工及并网协调费等，储能区域的四通一

平（通水、通电、通路、通网络、场地平整）及其附着物拆迁和进站道协调等费

用。土方运输手续、围墙（包含但不限于储能区域围墙施工及现状围墙拆除等工

作）、施工便道、破复路、场地保洁、进站道路等全部工程涉及一切费用（包含

拆除清理费用、相关手续办理及周边协调、清运等费用），人员培训费等，相关

费用在报价中综合考虑，中标后承包人自行处置，不增加费用。前期已由发包人

或发包人指定第三方机构完成的工作内容，相关费用在报价中综合考虑，中标后

在结算款中扣除。

具体招标范围详见招标文件第五章“发包人要求”1承包人范围、界面及投

标的总体要求。

2.6 计划工期

本项目计划工期三个月。（注：具体开工时间以监理单位下发开工令为准）

3.投标人资格要求

3.1投标人应同时具有以下资质：

3.1.1 工程设计综合甲级资质或工程设计电力行业乙级及以上或工程设计

电力行业（新能源发电）专业乙级资质。

3.1.2电力工程施工总承包二级及以上资质。

3.1.3工程勘察综合资质甲级或工程勘察岩土工程（勘察）专业甲级资质。

3.2投标人应具有有效的安全生产许可证。

3.3投标人 2021年 1月 1日至今至少具有 1项储能项目（含配套储能）的 EPC

总承包业绩，单个项目容量不小于 100MWh。投标人须提供符合上述业绩要求的

可证明其工作内容的合同和工程接收证书（或工程竣工验收证书或全容量并网证

明或委托人证明）扫描件；其中合同须至少包含：签订合同双方盖章页、合同签

订时间和符合业绩要求内容的关键信息页。



3.4投标人拟派项目经理应具有下列条件：

注册公用设备工程师或注册电气工程师或机电工程专业一级注册建造师执

业资格，且具有（B类）安全生产考核合格证书。

3.5投标人拟派其他主要人员应具有条件：

3.5.1设计负责人：应具有注册公用设备工程师或注册电气工程师执业资格。

3.5.2施工负责人：应具有机电工程专业一级注册建造师执业资格，且具有

（B类）安全生产考核合格证书。

注：项目经理不得同时担任除发包人为建设主体以外的其它项目的项目经理，

不可以兼任施工负责人或设计负责人。

3.6信誉要求：

3.6.1投标人未被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov

.cn）列入失信被执行人名单（以评审当日在“信用中国”网站的查询结果为准）；

3.6.2投标人未处于中国核工业集团有限公司供应商黑名单或灰名单、招标

人及其所属专业化公司黑名单或灰名单，且处于有效期内。（注：由中国核工业

集团有限公司电子采购平台自动排查，属于该情形的将被平台直接限制其投标权

限）。

3.7其他要求：

3.7.1投标人拟派专职安全生产管理人员应具有C类安全生产考核合格证书。

3.7.2投标人拟派项目管理机构的主要人员应为本单位人员（提供投标截止

时间前半年内任意一个月养老保险缴纳证明）。

3.7.3投标人不得存在“不同投标人在中国核工业集团有限公司电子采购平

台参与项目时硬件特征码或 MAC地址异常一致，或参与项目的联系人及其联系方

式一致的”的情形。（注：中国核工业集团有限公司电子采购平台将在招标全过

程自动排查，属于该情形的将被平台直接剔除；平台未自动排查剔除的，按照评

标时平台记录的信息否决其投标）。

3.8本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

4.1 招标文件售价

招标文件售价为人民币 500元整，售后款项不予退还。

4.2 发售时间



北京时间：2024年 10月 30日—2024年 11月 5日 16：00

4.3 招标文件发售方式

4.3.1获取方式：网络下载形式。

潜在投标人信息登记：登录中国核工业集团有限公司电子采购平台(https:/

/www.cnncecp.com）（以下简称“中核平台”）完成下列操作流程：按照网站首页

→服务中心→供应商服务→供应商操作手册等提示内容，进行供应商注册，“中

核平台”客服电话：021-61592300（工作日 9:00-11:30 13:30-17:00）。注册账

号审核通过后，在首页输入账号及密码，点击“登录”，依次点击系统功能菜单

→项目管理→招标项目→投标报名，找到本项目名称，点击“我要参与”，按要

求录入潜在投标人登记信息，点击“确认”按钮进行信息登记。

4.3.2支付方式及发票领取

4.3.2.1支付方式：登录“中招联合招标采购平台”(http://www.365trade

.com.cn/)，点击页面上方“我的工作台”一点击“寻找招标项目”找到本项目

点击“我要投标”一选择相应标包后点击“立即购标”一选择对应支付方式进行

下单支付，完成支付操作后应保存支付成功的截图。“中招联合招标采购平台”

客服电话:17633091229或 010-86397110(工作日 9:30-12:00 13:30-17:00)。

4.2.3.2发票领取：选择“我需要发票”的潜在投标人可通过“中招联合招

标采购平台”自行下载发票，发票一律为增值税普通电子发票。

4.3.3获取条件：只有信息登记成功和支付成功的潜在投标人才能获取招标

文件。潜在投标人在招标文件获取期间通过登陆“中核平台”(https://www.cnnce

cp.com）在线下载招标文件。如招标文件获取截止日仍不能下载，请及时告知工

作人员。中国核工业集团有限公司电子采购平台将在发售期结束后自动关闭参与

入口，未能按时完成参与、购买招标文件相关工作的潜在投标人不得参与投标。

4.4 其他事项说明

未购买本项目招标文件的，其投标将被拒绝，有文件证明下列情形的除外：

4.4.1作为潜在投标人的办事处或分公司代为购买招标文件的；

4.4.2购买招标文件的潜在投标人在投标截止前因兼并、重组上市等原因导

致公司名称变化的。

5.投标文件的递交

5.1递交投标文件地点：电子投标文件通过“中核集团平台”（https://www



.cnncecp.com）进行提交，其他任何方式提交将不予接受。

5.2递交投标文件截止时间（投标截止时间）：2024年 11月 21日 9时 30分。

5.3投标文件应按招标文件规定时间、地点递交，逾期送达的、未送达指定

地点的或者不按照招标文件要求加密的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国核工业集团有限公司电子采购平台（https://www.

cnncecp.com）和中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）上发布

。其它任何媒介转载无效，招标人和招标代理机构均不承担因此带来的一切后果。

7.联系方式

招   标   人：天津静海新华新能源有限公司中旺镇分公司

地        址：天津市静海区中旺镇

联   系   人：韩志宇

电        话：15564557196

招标代理机构：北京江河润泽工程管理咨询有限公司

地        址：北京市丰台区南四环西路 188号总部基地 18区 11号楼

联   系   人：段文林、郭承诺

联 系  电 话：010-52205269、53105863

邮        箱：13716433175@163.com

招标文件异议接收人：段文林、郭承诺

联 系  电 话：010-52205269、53105863

电 子  邮 件：13716433175@163.com

8.其他说明

8.1投标人须遵守招标人的保密规定。

8.2对于其它公司利用本公司发布的招标信息进行诈骗的行为，本公司将不

承担任何责任，并保留追究相关责任人权利。

8.3本项目采用电子招标方式，投标人须先取得中国核工业集团有限公司电

子采购平台核发的 CA数字证书，使用 CA数字证书制作投标文件。在投标截止时



间前投标人须将电子投标文件上传至中国核工业集团有限公司电子采购平台完

成投标。如因未能及时取得 CA数字证书或 CA数字证书有效性不足导致的无法正

常投标，招标人/招标代理机构不承担任何责任。

8.4 电子投标详细操作请登录中国核工业集团有限公司电子采购平台

（https：//www.cnncecp.com）账号，从“下载中心”-“操作手册”中获取《电

子采购平台-供应商（公开）全电子》。

https://www.cnncecp.com/

		2024-10-30T15:40:32+0800
	文件认证


		www.bjca.org.cn
	2024-10-30T16:11:05+0800
	BJ
	ePolicy




